
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Modello B
(Atto

d’iniziativa
delle Strutture

dirigenziali
che non ha

oneri
finanziari)

 
 

Seduta del 10-11-2020 DELIBERAZIONE N. 417
 
 

 
OGGETTO: CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI E FEDERAZIONI ISCRITTE
NEL REGISTRO REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI E FEDERAZIONI DEI MOLISANI
NEL MONDO, AGLI ENTI PUBBLICI E AGLI ORGANISMI PRIVATI A SOSTEGNO DELLE
INIZIATIVE DI CUI ALLA L.R. N.12/2015. PROVVEDIMENTI
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

Riunitasi il giorno dieci del mese di Novembre dell’anno duemilaventi nella sede dell’Ente con la presenza,
come prevista dall’articolo 3 del proprio Regolamento interno di funzionamento, dei Signori:
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente
1 TOMA DONATO PRESIDENTE Presente
2 COTUGNO VINCENZO VICE PRESIDENTE Presente
3 CAVALIERE NICOLA ASSESSORE Presente
4 PALLANTE QUINTINO ASSESSORE Presente
5 MARONE MICHELE ASSESSORE Presente
6 NIRO VINCENZO ASSESSORE Presente

 
 
Partecipa il SOTTOSEGRETARIO alla Presidenza della Giunta regionale ROBERTO DI BAGGIO 
 
SEGRETARIO: MARIANTONELLA DI IELSI
 
VISTA la proposta di deliberazione n. 552 inoltrata dal SERVIZIO POLITICHE CULTURALI, DI
PROMOZIONE TURISTICA E SPORTIVA-RAPPORTI CON MOLISANI NEL MONDO;
 
PRESO ATTO del documento istruttorio ad essa allegato, concernente l’argomento in oggetto, che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Regolamento interno di questa Giunta:
 
lett. a): del parere, in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio,
espresso dal Direttore del SERVIZIO POLITICHE CULTURALI, DI PROMOZIONE TURISTICA E
SPORTIVA-RAPPORTI CON MOLISANI NEL MONDO - NICOLA PAVONE , e della dichiarazione, in esso
contenuta, in merito agli oneri finanziari dell’atto;
lett. c): del visto, del Direttore del I DIPARTIMENTO, di coerenza della proposta di deliberazione con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati al Dipartimento medesimo e della proposta
all’ASSESSORE COTUGNO VINCENZO d’invio del presente atto all’esame della Giunta regionale;
 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la normativa
attuativa della stessa;

1/7DGR N. 417 DEL 10-11-2020



 
VISTO il Regolamento interno di questa Giunta;
 
Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti, 
 

DELIBERA
 
1.    di approvare la direttiva contenente i requisiti, i criteri e le modalità per la concessione di contributi
economici alle associazioni e federazioni iscritte nel registro regionale delle associazioni e federazioni
dei molisani nel mondo, agli enti pubblici e agli organismi privati a sostegno delle iniziative di cui alla
L.R. n.12/2015, allegata con la lettera A)  alla presente proposta;
2.    di stabilire che i contributi previsti dal Piano operativo annuale 2020, per l’’importo di € 30.000,00,
 sono destinati alle Associazioni e Federazioni, con sede all'estero, nel territorio nazionale o nel
Molise, iscritte nel Registro regionale, che potranno presentare istanza secondo le modalità
indicate nella direttiva, e nel rispetto della modulistica e dei tempi che saranno stabiliti con
provvedimento del responsabile del servizio, e per le seguenti finalità:
Ø  Eventi di promozione e sviluppo del patrimonio linguistico, culturale, artistico, sportivo e
ambientale che valorizzano altresì le tradizioni popolari, folkloristiche, dialettali ed
enogastronomiche del territorio regionale;
Ø  Attività di promozione dell'immagine, del territorio, della cultura, dell'artigianato e del commercio
del Molise in ambito nazionale ed estero attraverso manifestazioni turistiche utili all'incremento del
movimento turistico verso la Regione, direttamente o con il concorso degli enti e delle associazioni
di categoria interessati;
Ø  Iniziative finalizzate a rafforzare nei giovani, figli di molisani residenti all'estero, il valore
dell'identità della terra di origine attraverso l'insegnamento della lingua italiana, la conoscenza del
territorio regionale e nazionale, la formazione culturale e professionale, l'interscambio di soggiorni
ed esperienze culturali, turistici, sportivi e di studio;
Ø  Interventi di assistenza ai molisani che vivono difficili condizioni di vita a causa di  particolari
eventi socio, economici e politici nei Paesi di residenza.
Ø  Mostra sul tema della emigrazione molisana.
 

3.     di prevedere la concessione del contributo nella misura del 100% per il corrente anno per le attività
di sostegno socio assistenziale a favore delle corregionali vittime di grave disagio sociale e in stato di
indigenza a causa dei particolari eventi sociali, economici e politici in Venezuela;
4.     di stabilire che i progetti per il corrente anno potranno essere realizzati dalla data di pubblicazione
del presente atto e fino al 31 marzo 2021;

5.    di esonerare dalla applicazione della direttiva le iniziative già realizzate e rispondenti alle finalità del
piano e della legge regionale n. 12/2015, le cui richieste di contribuzione sono state precedentemente 
acquisite agli atti del servizio;

6.      di destinare la quota parte di € 10.000,00 delle risorse previste nel Piano annuale 2020 alla
erogazione di contributi economici alle associazioni di seguito riportate per le iniziative svolte prima
della diffusione della pandemia per il virus Covid 19, nella misura massima del 60% della spesa
preventivata ed effettivamente sostenuta e giustificata dai rendiconti redatti ai sensi della Legge 13
agosto 2010, n. 136 e s.m.i.:

·         Associazione “Pro Arturo Giovannitti” - con sede a Ferrazzano – CF 01516780705, iscritta al
registro regionale di cui alla L.R. 12/2015, per la realizzazione della Mostra sulla emigrazione dal
titolo “Mia seconda Patria” allestita presso la sede della Fondazione Molise Cultura – Palazzo ex Gil 
dal 19 dicembre 2019 al 15 aprile 2020;

·         Associazione FEAM (Federazione Europea Associazioni Molisane), iscritta al registro regionale di
cui alla L.R. 12/2015, per l’evento “Un abbraccio di Luce – Natale Venezuelano” che si è svolta presso
l’Auditorium del Palazzo ex Gil il 10 dicembre 2019 alla presenza dei Sindaci dei comuni molisani
coinvolti nella iniziativa di beneficenza a favore delle famiglie venezuelane rimpatriate in Molise;

·         Associazione San Giovannello, con sede a Campobasso, C.F. 92037880702, per la realizzazione
della XXX Estemporanea di pittura nazionale svolta a Campobasso nel mese di settembre 2019 le cui
opere degli artisti annualmente vengono all’assessorato per arricchire il patrimonio culturale regionale e
renderlo fruibili ai visitatori ed anche ai corregionali all’estero in occasione della seduta del consiglio
dei molisani nel mondo o modalità di visite virtuali;

7.      di demandare al Direttore del Servizio Politiche Culturali, di Promozione Turistica e Sportiva –
Rapporti con i Molisani nel mondo la definizione e l’adozione con proprio atto dei criteri di

2/7DGR N. 417 DEL 10-11-2020



selezione,  delle modalità di rendicontazione delle spese e la relativa modulistica; 
8.      di dare atto che il provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicità degli atti ai sensi della
normativa vigente (D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e Dlgs 97/2016 e smi);
9.      di dare atto, altresì, che il provvedimento non è sottoposto al controllo di regolarità amministrativa
ai sensi del punto 6 della Direttiva adottata con deliberazione di G.R. n. 376 del 01/08/2014;

10.   di dare atto, infine, che il presente provvedimento soggiace al rispetto della normativa sulla
privacy e dei diritti dei terzi (Regolamento UE 2016/679), per quanto applicabili.

11) di dare atto, infine, che il presente provvedimento soggiace al rispetto della normativa sulla
privacy e dei diritti dei terzi (Regolamento UE 2016/679), per quanto applicabili.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 
Oggetto: CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI E FEDERAZIONI ISCRITTE NEL
REGISTRO REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI E FEDERAZIONI DEI MOLISANI NEL
MONDO, AGLI ENTI PUBBLICI E AGLI ORGANISMI PRIVATI A SOSTEGNO DELLE
INIZIATIVE DI CUI ALLA L.R. N.12/2015. PROVVEDIMENTI
 
RICHIAMATO l’art. 10 della Legge regionale 30 giugno 2015, n. 12 avente ad oggetto “Interventi per la
promozione dei rapporti con i molisani nel mondo” che testualmente stabilisce:

“1. Il Consiglio regionale approva, su proposta della Giunta regionale, il Piano triennale degli interventi a
favore dei molisani nel mondo.
2. Il Piano triennale individua:
a) le finalità e gli obiettivi da perseguire;
b) la tipologia e le modalità per l'attuazione degli interventi da realizzarsi direttamente dalla Regione;
c) la tipologia e le modalità per l'attuazione degli interventi da realizzarsi in concorso con altre istituzioni o
in collaborazione con le associazioni, anche mediante la stipula di apposite convenzioni con enti, società e
associazioni dotate della necessaria capacità ed esperienza;
d) i criteri di ripartizione delle risorse previste nel bilancio regionale.
3. Il Piano triennale è approvato dal Consiglio regionale entro sessanta giorni dal ricevimento dell'atto
deliberativo della Giunta regionale. Trascorso tale termine, il Piano si intende approvato”.
4. In attuazione di quanto previsto nel Piano triennale la Giunta adotta il Piano operativo annuale con il
quale stabilisce la tipologia di interventi e la ripartizione della dotazione finanziaria prevista nel bilancio
annuale.
5. Il Piano operativo annuale è approvato dalla Giunta, previa acquisizione del parere non vincolante della
competente commissione consiliare, da rilasciare entro trenta giorni dal ricevimento dell'atto deliberativo.
 
DATO ATTO che il Piano triennale degli interventi in favore dei molisani nel mondo (anni 2019 – 2021) è
stato approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 441 del 25/11/2019, ed è stato trasmesso con
nota prot. n. 149339 in data 3 dicembre 2019 al Consiglio regionale per i provvedimenti di competenza;

CHE il decorso del termine previsto dall’art. 10, punto 3, della L.R. n. 12/2015 per l’approvazione da parte
del Consiglio Regionale del piano triennale è stato considerato come approvazione implicita dello stesso;

RICHIAMATA la delibera di Giunta regionale n 483 del 11/12/2019 con la quale è stato adottato il Piano
operativo annuale degli interventi in favore dei molisani nel mondo per l’anno 2019, allegato con la
lettera A) al medesimo provvedimento, contenente gli elementi richiesti dall’art. 10, punto 4, della L.R. n.
12/2015, redatto sulla base delle risorse disponibili nel Bilancio di previsione ed in modo coerente agli
interventi programmati  del Piano triennale;

DATO atto che il piano degli interventi relativo all’anno 2019, trasmesso all’esame della competente
commissione consiliare con nota prot. n.1123 del 4/01/2020  non è stato esaminato ed è rimasto
inattuato;

RICHIAMATA la delibera di Giunta regionale n 296 del 14/08/2020 con la quale è stato adottato il Piano
operativo annuale degli interventi in favore dei molisani nel mondo per l’anno 2020, allegato con la
lettera A) al medesimo provvedimento, contenente gli elementi richiesti dall’art. 10, punto 4, della L.R. n.
12/2015, redatto sulla base delle risorse disponibili nel Bilancio di previsione ed in modo coerente agli
interventi programmati del Piano triennale;ACQUISITO il parere favorevole n. 24 del 30 settembre 2020
 della competente commissione consiliare competente;
 
CONSIDERATO che il piano annuale prevede i seguenti interventi:

Ø  Trasferimenti ai Comuni per sostenere gli emigrati rimpatriati dal Venezuela - Legge
Regionale 10 maggio 2019, n.4 art. 25  - € 30.000,00
Ø Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali private per i progetti di seguito riportati - €

3/7DGR N. 417 DEL 10-11-2020



40.000,00 
 
-        Eventi di promozione e sviluppo del patrimonio linguistico, culturale, artistico, sportivo e
ambientale che valorizzano altresì le tradizioni popolari, folkloristiche, dialettali ed
enogastronomiche del territorio regionale;
-        Attività di promozione dell'immagine, del territorio, della cultura, dell'artigianato e del commercio
del Molise in ambito nazionale ed estero attraverso manifestazioni turistiche utili all'incremento del
movimento turistico verso la Regione, direttamente o con il concorso degli enti e delle associazioni
di categoria interessati;
-        Iniziative finalizzate a rafforzare nei giovani, figli di molisani residenti all'estero, il valore
dell'identità della terra di origine attraverso l'insegnamento della lingua italiana, la conoscenza del
territorio regionale e nazionale, la formazione culturale e professionale, l'interscambio di soggiorni
ed esperienze culturali, turistici, sportivi e di studio;
-        Interventi di assistenza ai molisani che vivono difficili condizioni di vita a causa di  particolari
eventi socio, economici e politici nei Paesi di residenza.
-        Mostra sul tema della emigrazione molisana.

 
RICHIAMATO l’art. 18 della L.R. n. 12/2015 che testualmente prevede:

 
1.     La Regione concede contributi economici alle associazioni e federazioni iscritte nel Registro
regionale, agli enti pubblici e ad organismi privati a sostegno delle iniziative di cui alla presente
legge, in relazione alle risorse individuate nel Piano operativo annuale.

2.     La Giunta regionale disciplina, con proprio atto, i requisiti, i criteri e le modalità per la
concessione dei contributi.

ESAMINATA la proposta di direttiva per la concessione di contributi economici alle associazioni e
federazioni iscritte nel registro regionale delle associazioni e federazioni dei molisani nel mondo, agli enti
pubblici e agli organismi privati a sostegno delle iniziative di cui alla L.R. n.12/2015, allegata con la lettera
A)  alla presente proposta;

RITENUTO che nella direttiva sono contenuti i requisiti, i criteri e le modalità per la concessione dei predetti
contributi, come stabilito nel citato art. 18, comma 2, della  L.R. n.12/2015 ;

RILEVATO che, a causa della pandemia per il virus Covid 19 e per il protrarsi dello stato di emergenza in
tutto il mondo, difficilmente le comunità all’estero potranno realizzare progetti per le finalità stabilite nel
Piano annuale entro il 31 dicembre 2020 e, pertanto, si ritiene di stabilire la data del 31 marzo 2021 per la
conclusione delle attività;    

RITENUTO di esonerare dalla applicazione della direttiva le iniziative già realizzate e rispondenti alle
finalità del piano e della legge regionale n. 12/2015, le cui richieste di contribuzione sono state
precedentemente  acquisite agli atti del servizio;

VISTA la richiesta della Associazione “Pro Arturo Giovannitti” - con sede a Ferrazzano – CF 01516780705,
acquisita al prot. n. 156486 in data 17/12/2019, intesa ad ottenere un contributo economico per la Mostra
sulla emigrazione dal titolo “Mia seconda Patria” allestita presso la sede della Fondazione Molise Cultura –
Palazzo ex Gil dal 19 dicembre 2019 al 15 aprile 2020;

CONSIDERATO che l’iniziativa, prevista nei Piano 2019 e 2020, aveva lo scopo, di promuovere la
conoscenza della emigrazione Molisana nel territorio e all’estero attraverso guide didattiche con le scuole,
organizzazione di convegni tematici, e la programmazione di una visita  in occasione della seduta del
Consiglio dei molisani nel mondo convocato nei giorni 6, 7 e 8 aprile c.a;

DATO ATTO che la mostra è stata interrotta prima del tempo a causa della pandemia e che,
conseguentemente, si è optato per diffondere il prodotto della mostra presso le comunità molisane
all’estero attraverso i canali social e piattaforme per video conferenze e inserito nel programma della
prossima seduta  virtuale del  Consiglio dei molisani nel mondo;

VISTA la richiesta di contributo da parte della FEAM (Federazione Europea Associazioni Molisane)
acquisita al prot. n, 147661 in data 28/11/2019, per l’evento “Un abbraccio di Luce – Natale Venezuelano”
che si è svolta presso l’Auditorium del Palazzo ex Gil il 10 dicembre 2019 alla presenza dei Sindaci dei
comuni molisani coinvolti nella iniziativa di beneficenza a favore delle famiglie venezuelane rimpatriate in

4/7DGR N. 417 DEL 10-11-2020



Molise;

VISTA, infine, la richiesta della Associazione San Giovannello, con sede a Campobasso, C.F.
92037880702, acquisita al prot. n. 149107 del 3/12/2019, di contributo per la realizzazione della XXX
Estemporanea di pittura nazionale svolta a Campobasso nel mese di settembre 2019 le cui opere degli
artisti annualmente vengono all’assessorato per arricchire il patrimonio culturale regionale e renderlo fruibili
ai visitatori ed  anche ai corregionali all’estero in occasione della seduta del consiglio dei molisani nel
mondo o modalità di visite virtuali;

RITENUTO, di  poter destinare la quota parte di € 10.000,00 delle risorse previste nel Piano annuale 2020
alla erogazione di contributi economici alle predette associazioni le cui iniziative sono state svolte prima
della diffusione della pandemia per il virus Covid 19, nella misura massima del 60% della spesa
preventivata ed effettivamente sostenuta e giustificata dai rendiconti redatti ai sensi della Legge 13 agosto
2010, n. 136 e s.m.i. ;

RITENUTO, inoltre,  di stabilire che i contributi previsti dal Piano operativo annuale 2020, dell’importo di €
30.000,00,  siano destinati soltanto alle Associazioni e Federazioni, con sede all'estero, nel territorio
nazionale o nel Molise, iscritte nel Registro regionale, che potranno presentare istanza secondo le
modalità indicate nella direttiva, e nel rispetto della modulistica e dei tempi che saranno stabiliti con
provvedimento del responsabile del servizio;
CONSIDERATA l’opportunità  di prevedere la concessione del contributo nella misura del 100% per il
corrente anno per attività di sostegno socio assistenziale a favore delle corregionali vittime di grave disagio
sociale e in stato di indigenza a causa dei particolari eventi sociali, economici e politici in Venezuela.
 

RICHIAMATI

Ø  la Legge Regionale 30 aprile 2020, n. 2 “Bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2020 -
2022”;

Ø  Deliberazione di Giunta Regionale n.145 del 4 maggio 2020 avente ad oggetto "Articolo 39,
comma 10, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. Documento Tecnico di accompagnamento al
“Bilancio di previsione pluriennale della Regione Molise per il triennio 2020/2022”, approvato con
la Legge Regionale n. 2 del 30 aprile 2020 “Bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2020
– 2022”;

Ø  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 146 del 4 maggio 2020 avente a d oggetto "Bilancio
finanziario gestionale di previsione della Regione Molise per il triennio 2020/2022 - Art. 39,
comma 10 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii. - Determinazioni";

 
DATO ATTO che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi del punto 6 della Direttiva adottata con deliberazione di G.R. n. 376 del 01/08/2014;
 
VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche Amministrazioni;
 
SU PROPOSTA dell’assessore competente per materia

 
TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:

 
1)    le premesse si intendono tutte integralmente richiamate e trascritte nel presente dispositivo;
2)    di  approvare la direttiva contenente i requisiti, i criteri e le modalità per la concessione di
contributi economici alle associazioni e federazioni iscritte nel registro regionale delle associazioni e
federazioni dei molisani nel mondo, agli enti pubblici e agli organismi privati a sostegno delle iniziative
di cui alla L.R. n.12/2015, allegata con la lettera A)  alla presente proposta;
3)     di stabilire che i contributi previsti dal Piano operativo annuale 2020, per l’’importo di € 30.000,
00, sono destinati alle Associazioni e Federazioni, con sede all'estero, nel territorio nazionale o
nel Molise, iscritte nel Registro regionale, che potranno presentare istanza secondo le modalità
indicate nella direttiva, e nel rispetto della modulistica e dei tempi che saranno stabiliti con
provvedimento del responsabile del servizio, e per le seguenti finalità:

Ø  Eventi di promozione e sviluppo del patrimonio linguistico, culturale, artistico, sportivo e
ambientale che valorizzano altresì le tradizioni popolari, folkloristiche, dialettali ed
enogastronomiche del territorio regionale;

Ø  Attività di promozione dell'immagine, del territorio, della cultura, dell'artigianato e del

5/7DGR N. 417 DEL 10-11-2020



commercio del Molise in ambito nazionale ed estero attraverso manifestazioni turistiche utili
all'incremento del movimento turistico verso la Regione, direttamente o con il concorso degli enti
e delle associazioni di categoria interessati;

Ø  Iniziative finalizzate a rafforzare nei giovani, figli di molisani residenti all'estero, il valore
dell'identità della terra di origine attraverso l'insegnamento della lingua italiana, la conoscenza
del territorio regionale e nazionale, la formazione culturale e professionale, l'interscambio di
soggiorni ed esperienze culturali, turistici, sportivi e di studio;

Ø  Interventi di assistenza ai molisani che vivono difficili condizioni di vita a causa di  particolari
eventi socio, economici e politici nei Paesi di residenza.

Ø  Mostra sul tema della emigrazione molisana.
 

4)    di prevedere la concessione del contributo nella misura del 100% per il corrente anno per le
attività di sostegno socio assistenziale a favore delle corregionali vittime di grave disagio sociale e in
stato di indigenza a causa dei particolari eventi sociali, economici e politici in Venezuela;
5)    di stabilire che i progetti per il corrente anno potranno essere realizzati dalla data di pubblicazione
del presente atto e fino al 31 marzo 2021;

6)    di esonerare dalla applicazione della direttiva le iniziative già realizzate e rispondenti alle finalità
del piano e della legge regionale n. 12/2015, le cui richieste di contribuzione sono state
precedentemente  acquisite agli atti del servizio;

7)    di destinare  la quota parte di € 10.000,00 delle risorse previste nel Piano annuale 2020 alla
erogazione di contributi economici alle associazioni di seguito riportate per le iniziative svolte prima
della diffusione della pandemia per il virus Covid 19, nella misura massima del 60% della spesa
preventivata ed effettivamente sostenuta e giustificata dai rendiconti redatti ai sensi della Legge 13
agosto 2010, n. 136 e s.m.i.:

Ø  Associazione “Pro Arturo Giovannitti” - con sede a Ferrazzano – CF 01516780705, iscritta al
registro regionale di cui alla L.R. 12/2015, per la realizzazione della Mostra sulla emigrazione dal
titolo “Mia seconda Patria” allestita presso la sede della Fondazione Molise Cultura – Palazzo ex
Gil  dal 19 dicembre 2019 al 15 aprile 2020;

Ø  Associazione FEAM (Federazione Europea Associazioni Molisane), iscritta al registro regionale
di cui alla L.R. 12/2015, per l’evento “Un abbraccio di Luce – Natale Venezuelano” che si è svolta
presso l’Auditorium del Palazzo ex Gil il 10 dicembre 2019 alla presenza dei Sindaci dei comuni
molisani coinvolti nella iniziativa di beneficenza a favore delle famiglie venezuelane rimpatriate in
Molise;

Ø  Associazione San Giovannello, con sede a Campobasso, C.F. 92037880702, per la
realizzazione della XXX Estemporanea di pittura nazionale svolta a Campobasso nel mese di
settembre 2019 le cui opere degli artisti annualmente vengono all’assessorato per arricchire il
patrimonio culturale regionale e renderlo fruibili ai visitatori ed anche ai corregionali all’estero in
occasione della seduta  del consiglio dei molisani nel mondo o modalità di visite virtuali;

8)    di demandare al Direttore del Servizio Politiche Culturali, di promozione turistica e sportiva –
rapporti con i molisani nel mondo la definizione e l’adozione con proprio atto dei criteri di selezione,   
delle modalità di rendicontazione delle spese e la relativa modulistica;  
9)    di dare atto che il provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicità degli atti ai sensi della
normativa vigente (D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e Dlgs 97/2016 e smi);
10)  di dare atto, altresì, che il provvedimento non è sottoposto al controllo di regolarità amministrativa
ai sensi del punto 6 della Direttiva adottata con deliberazione di G.R. n. 376 del 01/08/2014;

11)  di dare atto, infine, che il presente provvedimento soggiace al rispetto della normativa sulla
privacy e dei diritti dei terzi (Regolamento UE 2016/679), per quanto applicabili.

 

SERVIZIO POLITICHE CULTURALI, DI
PROMOZIONE TURISTICA E SPORTIVA-
RAPPORTI CON MOLISANI NEL MONDO

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
MARIA TIRABASSO

Il Direttore
NICOLA PAVONE

6/7DGR N. 417 DEL 10-11-2020



Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come in appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIANTONELLA DI IELSI DONATO TOMA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

7/7DGR N. 417 DEL 10-11-2020


